

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
	4/15		4・5・6月分政務活動費受け入れ	7,980,000		7,980,000
1	4/18	事務費	複合機リース料(令和4年3月分)		12,744	7,967,256
2	4/18	事務費	リサイクルペーパー代(A4:10箱)		17,820	7,949,436
3	4/22	資料購入費	建通新聞高知版購読料 (令和4年4月～令和4年9月分)		28,200	7,921,236
4	4/22	資料購入費	週刊教育資料購読料 (令和4年4月～令和5年3月分)		43,560	7,877,676
5	4/22	資料購入費	日本教育新聞購読料 (令和4年4月～令和5年3月分)		33,000	7,844,676
6	4/22	事務費	プロバイダー料3月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	7,843,851
7	4/22	事務費	インターネット利用料3月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	7,840,881
8	4/22	事務費	電話料(FAX送信分)3月分		271	7,840,610
9	4/22	調査研究費	内外情勢調査会会費 (令和4年4月～令和5年3月分)・手数料		198,110	7,642,500
10	4/22	調査研究費	内外情勢調査会会費 (令和4年4月～令和5年3月分)・手数料		198,110	7,444,390
11	4/25	事務費	事務用品代		1,144	7,443,246
12	4/25	資料購入費	朝日、毎日、日経新聞購読料 (令和4年4月～令和5年3月分)		130,800	7,312,446
13	4/26	資料購入費	高知新聞購読料(令和4年4月～令和5年3月分)		42,000	7,270,446
14	4/26	資料購入費	読売新聞購読料(令和4年4月～令和5年3月分)		40,800	7,229,646
15	4/26	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担2月分)		29,441	7,200,205
16	4/27	資料購入費	公明新聞購読料(令和4年4月～令和5年3月分)		22,644	7,177,561
17	4/28	人件費	給与4月分		188,000	6,989,561
18	4/28	人件費	令和3年度第3及び第4四半期政務活動費 支出伝票作成及び関連する業務費		210,000	6,779,561
19	5/9	事務費	トナーカートリッジ代		30,690	6,748,871
20	5/10	資料購入費	産経新聞購読料 (令和4年4月～令和5年3月分)		40,800	6,708,071

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
21	5/12	資料購入費	日本農業新聞購読料(令和4年4月～令和5年3月分)・手数料		32,136	6,675,935
22	5/13	調査研究費	旅費(4/1～4/2)大阪市北区		49,813	6,626,122
23	5/13	調査研究費	旅費(4/1～4/2)大阪市北区		54,627	6,571,495
24	5/13	調査研究費	旅費(4/13～4/14)東京都(千代田区・港区)		48,151	6,523,344
25	5/13	調査研究費	旅費(4/13～4/14)東京都(千代田区・港区)		47,705	6,475,639
	5/16		5・6月分政務活動費受け入れ	560,000		7,035,639
26	5/17	事務費	複合機リース料(令和4年4月分)		12,744	7,022,895
27	5/24	事務費	電話料(FAX送信分)4月分		366	7,022,529
28	5/24	事務費	資料室コピー使用料4月分		136	7,022,393
29	5/24	事務費	プロバイダー料4月分(リモート会議他用)・手数料(1,650×50%)		825	7,021,568
30	5/24	事務費	インターネット利用料4月分(リモート会議他用)(5,970×50%)		2,970	7,018,598
31	5/24	事務費	郵送料		84	7,018,514
32	5/24	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て拠出金(事業主負担3月分)		29,412	6,989,102
33	5/26	広報広聴費	県議会レポート作成費、帯印刷・帯巻き作業代(県議会レポート発送用)		467,500	6,521,602
34	5/31	人件費	給与5月分		188,000	6,333,602
35	5/31	調査研究費	旅費(5/27～30)高知市、佐川町、東京都(墨田区・豊島区)		64,723	6,268,879
36	6/7	事務費	事務用品代		6,239	6,262,640
37	6/7	調査研究費	旅費(6/3～4)京都市(中京区・下京区)		51,973	6,210,667
38	6/7	調査研究費	旅費(6/3～4)京都市(中京区・下京区)		54,985	6,155,682
39	6/10	人件費	夏期手当		378,000	5,777,682
40	6/13	事務費	コピーカウンター料(令和4年2月22日～5月22日分)		80,580	5,697,102

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
41	6/17	事務費	電話料(FAX送信分)5月分		238	5,696,864
42	6/17	事務費	複合機リース料(令和4年5月分)		12,744	5,684,120
43	6/17	事務費	郵送料		120	5,684,000
44	6/22	事務費	インターネット利用料5月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	5,681,030
45	6/22	事務費	プロバイダー料5月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	5,680,205
46	6/24	人件費	令和3年度確定・令和4年度概算労働保険料・ 一般捻出金(事業主負担分)		31,680	5,648,525
47	6/24	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担4月分)		29,412	5,619,113
48	6/30	事務費	郵送料		84	5,619,029
49	6/30	人件費	給与6月分		188,000	5,431,029
50	7/1	調査研究費	旅費(4/1～6/30)		80,704	5,350,325
51	7/12	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		359,168	4,991,157
52	7/14	広報広聴費	帯印刷・帯巻き作業代 (県政報告発送用)		81,315	4,909,842
	7/15		7・8・9月分政務活動費受け入れ	8,820,000		13,729,842
53	7/20	事務費	複合機リース料(令和4年6月分)		12,744	13,717,098
54	7/20	広報広聴費	封筒印刷代(県政報告発送用)		116,270	13,600,828
55	7/20	事務費	電話料(FAX送信分)6月分		261	13,600,567
56	7/20	事務費	プロバイダー料6月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	13,599,742
57	7/20	事務費	インターネット利用料6月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	13,596,772
58	7/20	広報広聴費	県政報告作成費		346,500	13,250,272
59	7/20	広報広聴費	県議会レポート作成費		356,550	12,893,722

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
60	7/21	調査研究費	キャンセル料(コロナウイルス感染防止対策による林活地方議連全国連絡会議令和4年度定時総会中止のため)		11,900	12,881,822
61	7/22	広報広聴費	後納郵送料・手数料(県議会レポート発送用)		397,710	12,484,112
62	7/22	広報広聴費	県政報告作成費、封筒印刷代、封入作業代・手数料		325,160	12,158,952
63	7/22	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		380,828	11,778,124
64	7/25	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て拠出金(事業主負担5月分)		29,412	11,748,712
65	7/25	広報広聴費	県政報告作成費		550,000	11,198,712
66	7/29	人件費	給与7月分		188,000	11,010,712
67	8/2	調査研究費	旅費(7/15~7/18)横浜市西区、高知市鷹匠町		69,338	10,941,374
68	8/2	広報広聴費	県政報告作成費、封筒印刷代		267,460	10,673,914
69	8/2	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		408,352	10,265,562
70	8/2	広報広聴費	封入作業代(県政報告発送用)・手数料		56,436	10,209,126
71	8/3	調査研究費	旅費(4/3~7/5)		26,013	10,183,113
72	8/3	広報広聴費	県議会レポート作成費		260,370	9,922,743
73	8/9	調査研究費	旅費(4/7~7/22)		22,068	9,900,675
74	8/9	調査研究費	旅費(4/5~7/15)		83,752	9,816,923
75	8/9	事務費	事務用品代		8,754	9,808,169
76	8/10	事務費	コピーカウンター料 (令和4年5月22日~7月22日分)		7,951	9,800,218
77	8/10	事務費	コピー用紙代(A4:5冊)		1,980	9,798,238
78	8/18	事務費	複合機リース料(令和4年7月分)		12,744	9,785,494
79	8/19	調査研究費	旅費(4/6~6/1)		30,056	9,755,438

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
80	8/22	事務費	プロバイダー料7月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	9,754,613
81	8/22	事務費	インターネット利用料7月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	9,751,643
82	8/23	事務費	電話料(FAX送信分)7月分		195	9,751,448
83	8/24	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担6月分)		87,926	9,663,522
84	8/24	広報広聴費	送料(県政報告発送用)		811,260	8,852,262
85	8/26	広報広聴費	県政報告作成費		408,100	8,444,162
86	8/30	広報広聴費	別納郵送料(県議会レポート発送用)		307,808	8,136,354
87	8/31	人件費	給与8月分		188,000	7,948,354
88	9/1	広報広聴費	県議会レポート作成費、帯印刷・帯巻き作業代 (県議会レポート発送用)		332,492	7,615,862
89	9/1	広報広聴費	別納郵送料(県議会レポート発送用)		359,260	7,256,602
90	9/16	調査研究費	旅費(9/13~9/14) 高知市丸ノ内、大阪市(中央区・北区)		56,184	7,200,418
91	9/16	調査研究費	旅費(9/13~9/14) 高知市丸ノ内、大阪市(中央区・北区)		57,707	7,142,711
92	9/20	事務費	複合機リース料(令和4年8月分)		12,744	7,129,967
93	9/21	広報広聴費	県政報告作成、封筒印刷、封入作業及び 発送業務代		605,000	6,524,967
94	9/21	事務費	プロバイダー料8月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	6,524,142
95	9/21	事務費	インターネット利用料8月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	6,521,172
96	9/21	事務費	電話料(FAX送信分)8月分		185	6,520,987
97	9/21	広報広聴費	県議会レポート作成費、帯印刷・帯巻き作業代 (県議会レポート発送用)		531,520	5,989,467
98	9/26	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担7月分)		29,412	5,960,055
99	9/27	資料購入費	建通新聞高知版購読料 (令和4年10月~令和5年3月分)		28,200	5,931,855
100	9/28	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		331,200	5,600,655

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
101	9/28	広報広聴費	県政報告作成費、帯印刷・帯巻き作業代(県政報告発送用)		561,000	5,039,655
102	9/29	広報広聴費	県政レポートデザイン制作費		66,000	4,973,655
103	9/30	人件費	給与9月分		188,000	4,785,655
104	10/4	調査研究費	旅費(7/2～10/2)		96,917	4,688,738
105	10/6	広報広聴費	県政レポート、封筒等印刷及び封入作業代		239,800	4,448,938
106	10/6	広報広聴費	県政報告作成費、封筒印刷代		361,900	4,087,038
	10/17		10・11・12月分政務活動費受け入れ	8,820,000		12,907,038
107	10/18	事務費	複合機リース料(令和4年9月分)		12,744	12,894,294
108	10/20	事務費	リサイクルペーパー代(A4:10箱)(A3:1箱)		19,965	12,874,329
109	10/24	事務費	プロバイダー料9月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	12,873,504
110	10/24	事務費	インターネット利用料9月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	12,870,534
111	10/24	調査研究費	旅費(7/27～10/19)		61,683	12,808,851
112	10/24	調査研究費	旅費(9/13～17) 高知市丸ノ内、東京都(千代田区・中央区)		52,586	12,756,265
113	10/25	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担8月分)		29,412	12,726,853
114	10/25	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		801,876	11,924,977
115	10/25	調査研究費	旅費(10/12～13)東京都千代田区		25,558	11,899,419
116	10/28	広報広聴費	県政報告作成費		403,150	11,496,269
117	10/31	人件費	給与10月分		188,000	11,308,269
118	11/4	事務費	トナーカートリッジ代		32,230	11,276,039
119	11/15	事務費	コピーカウンター料 (令和4年7月22日～10月22日分)		33,318	11,242,721
120	11/15	事務費	ステープルカートリッジ代		8,250	11,234,471

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
121	11/17	事務費	複合機リース料(令和4年10月分)		12,744	11,221,727
122	11/17	調査研究費	旅費(5/30~9/5)		13,934	11,207,793
123	11/21	事務費	郵送料		84	11,207,709
124	11/21	広報広聴費	別納郵送料(県政レポート送信用)		433,194	10,774,515
125	11/21	調査研究費	旅費(11/2~3) 東京都(千代田区・中央区・練馬区)		45,531	10,728,984
126	11/22	広報広聴費	県政レポート作成費、帯印刷・帯巻き作業代 (県政レポート送信用)		367,030	10,361,954
127	11/22	事務費	プロバイダー10月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	10,361,129
128	11/22	事務費	インターネット利用料10月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	10,358,159
129	11/22	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担9月分)		29,412	10,328,747
130	11/25	広報広聴費	封筒印刷代(県政報告送信用)		101,200	10,227,547
131	11/25	広報広聴費	添書印刷代(県政報告送信用)		41,250	10,186,297
132	11/30	人件費	給与11月分		188,000	9,998,297
133	12/1	広報広聴費	別納郵送料(県政報告送信用)		460,786	9,537,511
134	12/12	人件費	期末手当		378,000	9,159,511
135	12/12	事務費	事務用品代		8,846	9,150,665
136	12/14	調査研究費	旅費(4/11~11/29)		88,038	9,062,627
137	12/16	広報広聴費	別納郵送料(県政報告送信用)		618,750	8,443,877
138	12/16	広報広聴費	別納郵送料(県政報告送信用)		455,136	7,988,741
139	12/16	調査研究費	旅費(9/3~11/19)		70,123	7,918,618
140	12/19	事務費	複合機リース料(令和4年11月分)		12,744	7,905,874
141	12/21	事務費	プロバイダー11月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	7,905,049

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
142	12/21	事務費	インターネット利用料11月分(リモート会議他用)(5,970×50%)		2,970	7,902,079
143	12/22	調査研究費	旅費(7/12～12/22)		19,488	7,882,591
144	12/26	広報広聴費	県議会レポート作成費		589,985	7,292,606
145	12/26	広報広聴費	県議会レポートデザイン制作費		220,000	7,072,606
146	12/26	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て拠出金(事業主負担10月分)		29,412	7,043,194
147	12/28	人件費	給与12月分		188,000	6,855,194
148	1/6	事務費	郵送料		140	6,855,054
149	1/11	事務費	コピーカウンター料 (令和4年10月22日～12月22日分)		16,548	6,838,506
150	1/11	事務費	コピー用紙代(A4:5冊)		1,980	6,836,526
	1/16		1・2・3月分政務活動費受け入れ	8,820,000		15,656,526
151	1/17	事務費	複合機リース料(令和4年12月分)		12,744	15,643,782
152	1/18	広報広聴費	帯印刷・帯巻き作業代(県政報告発送用)		81,492	15,562,290
153	1/23	事務費	プロバイダー12月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	15,561,465
154	1/23	事務費	インターネット利用料12月分(リモート会議他用)(5,970×50%)		2,970	15,558,495
155	1/24	事務費	電話料(FAX送信分)10・11月分		1,298	15,557,197
156	1/26	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て拠出金(事業主負担11月分)		29,412	15,527,785
157	1/31	人件費	給与1月分		188,000	15,339,785
158	2/7	事務費	電話料(FAX送信分)12月分		244	15,339,541
159	2/20	事務費	複合機リース料(令和5年1月分)		12,744	15,326,797
160	2/20	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て拠出金(事業主負担12月分)		87,926	15,238,871
161	2/20	広報広聴費	県政レポートデザイン制作費及び印刷代		528,000	14,710,871

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
162	2/21	事務費	プロバイダー1月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	14,710,046
163	2/21	事務費	インターネット利用料1月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	14,707,076
164	2/21	広報広聴費	別納郵送料(県政レポート発送用)		351,500	14,355,576
165	2/21	広報広聴費	封筒印刷代(県政レポート発送用)		72,105	14,283,471
166	2/22	広報広聴費	別納郵送料(県議会レポート発送用)		549,056	13,734,415
167	2/24	調査研究費	旅費(2/9)東京都港区		49,845	13,684,570
168	2/24	調査研究費	旅費(2/10～11)四万十市(不破・中村)		16,613	13,667,957
169	2/24	調査研究費	旅費(2/10～11)四万十市(不破・中村)		15,163	13,652,794
170	2/24	調査研究費	旅費(2/10～11)四万十市(不破・中村)		16,700	13,636,094
171	2/24	広報広聴費	県政レポート作成費及び封入作業代(県政レポート発送用)		460,900	13,175,194
172	2/24	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		183,150	12,992,044
173	2/27	事務費	電話料(FAX送信分)8・9・1月分		629	12,991,415
174	2/27	人件費	健康診断料		9,250	12,982,165
175	2/28	広報広聴費	県議会レポート作成費、帯印刷・帯巻き作業代 (県議会レポート発送用)		718,300	12,263,865
176	2/28	人件費	給与2月分		188,000	12,075,865
177	3/3	調査研究費	旅費(10/8～2/20)		104,979	11,970,886
178	3/3	広報広聴費	別納郵送代(県政報告発送用)		247,044	11,723,842
179	3/3	広報広聴費	県議会及び県政資料作成費用 (県政報告作成資料)		300,000	11,423,842
180	3/3	広報広聴費	封筒及びラベルシール代(県政レポート発送用)		511,780	10,912,062
181	3/6	広報広聴費	封筒及び添書印刷代(県政レポート発送用)		325,325	10,586,737
182	3/6	広報広聴費	県政報告作成費、帯印刷・帯巻き作業代(県政報告発送用)		313,417	10,273,320

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
183	3/10	事務費	事務用品代		3,274	10,270,046
184	3/13	広報広聴費	県政報告作成費、封筒印刷及び封入作業代(県政報告発送用)		464,200	9,805,846
185	3/13	広報広聴費	県議会レポート及び発送用帯印刷代		462,000	9,343,846
186	3/13	広報広聴費	帯巻き作業代(県議会レポート発送用)		22,973	9,320,873
187	3/13	広報広聴費	帯巻き作業代(県議会レポート発送用)		31,600	9,289,273
188	3/15	広報広聴費	県政レポート印刷代		231,000	9,058,273
189	3/16	調査研究費	旅費(10/21～2/8)		44,080	9,014,193
190	3/17	調査研究費	旅費(4/12～1/20)		28,942	8,985,251
191	3/17	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		795,426	8,189,825
192	3/17	広報広聴費	県政報告作成費		1,019,700	7,170,125
193	3/17	事務費	複合機リース料(令和5年2月分)		12,744	7,157,381
194	3/20	広報広聴費	送料(県政レポート送用)		334,400	6,822,981
195	3/20	広報広聴費	帯印刷・帯巻き作業代(県政報告発送用)		137,161	6,685,820
196	3/22	事務費	プロバイダー2月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	6,684,995
197	3/22	事務費	インターネット利用料2月分(リモート会議他用) (5,970×50%)		2,970	6,682,025
198	3/23	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担1月分)		29,412	6,652,613
199	3/24	事務費	コピーカウンター料 (令和4年12月22日～令和5年2月22日分)		9,113	6,643,500
200	3/28	調査研究費	旅費(1/24～2/10)		21,518	6,621,982
201	3/28	調査研究費	旅費(3/24～25)大阪市(中央区・北区)		66,103	6,555,879
202	3/28	事務費	電話料(FAX送信分)2月分		305	6,555,574
203	3/30	調査研究費	旅費(5/26～2/9)		16,472	6,539,102

令和4年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
204	3/31	人件費	給与3月分		188,000	6,351,102
205	3/31	調査研究費	旅費(7/30～3/28)		126,045	6,225,057
206	3/31	調査研究費	旅費(1/9～1/24)		3,886	6,221,171
207	3/31	調査研究費	旅費(5/18～2/9)		5,800	6,215,371
208	3/31	広報広聴費	後納郵送料・手数料(県議会レポート発送用)		451,658	5,763,713
209	3/31	調査研究費	旅費(1/23～2/10)		30,879	5,732,834
210	3/31	調査研究費	旅費(5/18～2/9)		35,496	5,697,338
211	3/31	調査研究費	旅費(5/18～2/9)		15,602	5,681,736
212	3/31	調査研究費	旅費(10/14～2/10)		37,677	5,644,059
213	3/31	広報広聴費	印刷代(県政報告及び意見聴取はがき)		165,000	5,479,059
214	3/31	広報広聴費	県議会報告印刷代		555,500	4,923,559
215	3/31	広報広聴費	添書印刷代(県議会報告発送用)		272,800	4,650,759
216	3/31	調査研究費	旅費(4/7～2/9)		53,702	4,597,057
217	3/31	調査研究費	旅費(9/16～10/16)		3,567	4,593,490
合 計				35,000,000	30,406,510	4,593,490